Abaetetuba, 24 de janeiro de 2024.

A: Secretaria Municipal de Assisténcia Social — Abaetetuba
llma. Sra. Josiane da Costa Baia
Secretaria

Assunto: Aceite da Proposta de Venda de Imével

llustrissima secretaria,

Venho através do presente, em resposta a proposta de Vossa Senhoria,
manifestar o meu interesse em vender o imével de minha propriedade, localizado
na Estrada de Beja (PA 409), Km 01, n° 12, bairro Mutirdo, Abaetetuba — Pa,
conforme os termos e condigdes especificadas: valor global do contrato firmado
em R$ 340.565,02 (trezentos e quarenta mil e quinhentos e sessenta e cinco

reais e dois centavos) e pagamento em parcela Gnica.

Coloco-me a disposigédo para qualquer eventualidade.

Atenciosamente,

Wﬂf%

os Augusto Carneiro Costa
Proprletarlo do Imével

Assinado de forma
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ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

PATRIMONIO MUNICIPAL DE ABAETETUBA

TiTULO DE TRASPASSE

O Cidaddo Sr. LUIZ GONZAGA LEITE LOPES, Prefeito Municipal de Abaetetuba.
Faz saber que, atendendo a requerimento de CARLOS AUGUSTO CARNEIRO COSTA E
MARLEA DE NAZARE DIAS SOBRINHO, adquirido por compra de ANGELA MARIA SILVA
DOS SANTOS. E tendo em vista o Contrato assinado pelo mesmo na Secretaria desta Prefeitura
Municipal, constante as Folhas 084 (oitenta e quatro), do Livro competente numero 108 (cento e
oito), Ihe fica concedido o TITULO DE TRASPASSE requerido em favor de CARLOS AUGUSTO
CARNEIRO COSTA E MARLEA DE NAZARE DIAS SOBRINHO, de um terreno situado a
Rodovia Pa — Km 01, nesta cidade. Limitando-se pelo lado direito com Angela Maria Silva dos
Santos, lado esquerdo com Angela Maria Silva dos Santos e pelos fundos com Trav.Sem
Denominagéo.
Medindo 20:00m de frente por 23:00m de laterais e 20:00m de fundos, formando uma éarea de
460:00M? metros quadrados, sob a obrigagdo seguinte: 1° - pagar anualmente, no prazo e sob as
penas estabelecidas na lei orgamentaria o foro ou imposto de quatro centavos, por metro
quadrado; 2° - tomnar (til, edificar ou cercar € cultivar o terreno no prazo de um ano; 3° - observar
as disposicdes legais reguladoras das terras municipais; 4° - incorrer na pena de comiss&o, nao
pagando o foro ou imposto devido pelo prazo de trés anos consecutivos, com devolugdo imediata
do terreno a Municipalidade.

Para seguranga e prova do respectivo contrato expediu-se o presente TITULO DE

TRASPASSE, que fica averbado as Folhas 084 (oitenta e quatro) do Livro competente

n°. 108 (cento e oito).

Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 09 de Julho de 2008.

Q Prefeito |,
/’/""{l «LV’}‘)
;mtz Gongaga Leite Lopes

PREFEITO MUNICIPAL
DE ABAETETUBA




Estado do Paré

Prefeitura Municipal de Abaetetuba

CALCULO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS "INTER VIVOS"
ITBI - LEI MUNICIPAL N.° 004 DE 20/06/89

_ 7259/08
MODALIDADE E TRANSMISSAO DE PROPRIEDADE

COMPRA E VENDA

Valor da Avaliacdo da Propriedade : R$ 5.004,80 (CINCO MIL E QUATRO REAIS E OITENTA

CENTAVOS)

Aliquota Sobre a Base de Calculo : 3% (TRES POR CENTO)

Imposto a Recolher : R$ 150,14 (CENTO E CINQUENTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

Comprador : CARLOS AUGUSTO CARNEIRO COSTA E MARILEA DE NAZARE DIAS SOBRINHO

Vendedor : ANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS

Localizacio do Imével : RODOVIA PA 409 - KM 01

ESTRADA DE BEJA-ABAETETUBA-PA

Responsavel pelo Calculo do Imposto

ABAETETUBA, 30 DE JUNHO DE 2008.
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DANF3E - [50CUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

Equatorial Para Distribuidora de Energia S.A.

CNPJ: 04.895.728/0001-80 | Insc. Estadual: 150.744.80-3

Rodovia Augusto Monten
Coqueiro - Belém - PA CE!

ro, km 8,5
:66.823-010

2% Via
Péagina 1/1

Classificagdo: Residencial Pleno { Tipo de Fomecimento: BIFASICO —l
Tensdo Nominal Disp: 127V Lim Min: 116 V' Lim Max: 133 V - - =
Data das | Leitura Anterior | Leitura Atual | N° de Dias | Préxima Leitura
MARLEA DE NAZARE SOBRINHO COSTA Leituras 23/12/2023 24/01/2024 32 23/02/2024
INSTALACAO: 102219082 Parceiro de Negécio
CPF: ***.878.52*-** E
RD PA 409, 12, KM 01 PASSANDO O CONVES KM 01 102304926 NOTA FISCAL N° 075286695 - SERIE 000 /
PASSANDO O CONVES CEP: 68440-000 JARUMA - DATA DE EMISSAQ: 24/01/2024
ABAETETUBA - PA Conta Contrato Consulte pela Chave de Acesso em:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NFE/Consulta
102219082 i ooy
15240104895728000180660000752866952019913220
Conta Més Vi Total a Pagar ..-l Wl "B Protocolo de autorizagao: 3152400002416997 -
" 24/01/2024 as 19:17:0!
01/2024 31/01/2024 R$ 478,29 : i
INFORMACOES PARA O CLIENTE
® "A Equatorial Para, conf. Lei Fed. 12.007/2009, declara quitado débitos relativos a 2023, exceto débitos posteriormente apurados em revisdes de f anteriores. @ Periodos: Band. Tarif.: Verde ;
24/12 - 24/01
ltens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(R$) Aliquota(%)  Valor(R$)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(R$) (R$) oS EETY s =
Consumo (kWh) 280 1,247286 0,961520 13,67 66,36 349,24 PIS 282,88 0,8611 2,44
= COFINS 282,88 3,9709 11,23
ENS FINANCEIROS
vip-llum Pub Pref Munic 26,44
Parcela (2/24) 77,31
Lar Protegido - 0800 728 9518 13,90 JAN/23 | 0
Multa 9,23 FEV/23 | 0
Correg&io Monetéria 029 ||C| MAR/23 [ 148
Juros 108 || 91 ABR/23 [ 508
Corregéio Monetéria Parcela (2/24) 080 I1s | maAl23 (=== ] 505
0| JUN23 326
o) JuL/23 — ] 300
K AGO/23 ] 322
w| SET23 [ ] 29
h|OouT/23 [ ] 361
NOV/23 [ 297
DEZ/23 [ 311
JAN/24 280
[ Ativo
Medidor Grand Posto Horario Leitu Leitu Const. Consul
oza o MM’; :;ua'r Pt mo Reservado ao Fisco
AT0W00NY LIETID ATNOTOIAL S48 159 AL E F2E7.4E0B.8843.26F8.2F0C.EC15.925B.2E17
Resolugao ANEEL Apresentagéo N° do Programa Social
3243/23 24/01/2024
4“SEAVISO DE VENCIMENTO
CENTRAL DE ATENDIMENTO mm%.&""" 5%
mummm1n'” O SAgUNGH 3 senta, Bas BN s 18h.
ATENDIMENTO GRATUITO 24 H ARCON #1: 0000 727 0162
Oequatoniai s @éequseonape oequotoriel ps Agéncia Naciona! de Energia Eétrica (ANEEL) 167
DIREITOS
£ direito do consumicor ou da central geradora de solicitar & dis i detalh & o dos
mdudornolc HCDMICeD!(RHMwl
£ Gireit 530, cas0 sejam violados os
fimites de conti individuais relativos & unidad i geradora.
PrEveseeesenEan kR vese vessssasusssasnas D FERER SRR AN SRS NN SO AN R d6 0NN T T T L T T T T T - PagueatravésdoPlX.
CITlBANK |745-5I 74593 10012 021 92.028013 74068. 567580 1 961 20000047829
TOCAL DE PAGAMENTO CIMENTO E mais facilidade pra
PAGAVEL NA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENT! 0 31.01.2024 8
BENEFICIARIO INSTALAC REFERENCIA A&NCMN&IGO BENEFICIARIO voce.
EQUATORIAL PARA DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 102219082 01/2024 Para realizar o pagamento,
T DATADOCUMENTO | NUMERO DE REFEI iy CIE DOCUMENTO ACETE DATA PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
24.01.2024 0202401075286695 DMmI 24.01,2024 01740685675-8 utilize o QR CODE abaixo.
USO DO BANGO CARTEIRA ESPECIE MOEDA QUANTIDADE VALOR (%) VALOR DOCUMENTO
RCO 100 R$ 478,29
-} DESCONTO ABATIMENTO
N %E§ DE RESPObﬁ_APIL DE %?4 NEFICIARIO L
S UICOES B -y
ENRS % A A?AULTAS JOROS E CO ﬁo SERAO COBRADOS NA PROXIMA FATURA. TS SEBTeE
NN AR DSBS 7a 5220 S
! (1) OUTROS ACRESCMOS
"M ﬂﬂ Iﬁ ‘I | o
i 1

Ficha de Compensacgido
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